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MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH  

 

OŚRODKACH: 
 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wto-
rek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 
Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP) 
 

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 
16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Bea-
consfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB) 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, 
godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all 
Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, 
HP3 8PG) 
 

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 
18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury 
Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD) 

 

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 
17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół 

St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, 
SG2 9SQ) 

Są ludzie, którzy rozsiewają wokół siebie woń 
dobra. Taką osobą był Jezus Chrystus, przyja-
ciel Marty, Marii i Łazarza. Przyjaciel każdego 
z nas. To On ma władzę nad śmiercią. Tylko On 
może powiedzieć: „Łazarzu, wyjdź na ze-
wnątrz!”. Bardzo wymowne są tu ludzkie odru-
chy Jezusa: głębokie wzruszenie i płacz. Pewnie 
nawet największy „twardziel” nie ukryłby w 
takim momencie wzruszenia. Taka jest właśnie 
siła miłości. To miłość przemienia oblicze czło-
wieka, oblicze świata. Przebacza, ociera niepo-
trzebne łzy, tuli rozdygotane dłonie, koi niespo-
kojne serce. Potrafi dostrzec obraz i podobień-
stwo Boże… Kapelan jednego z polskich szpi-
tali dzielił się swoim spotkaniem z człowiekiem 
chorym na AIDS. Pewnego razu udał się na 
oddział, aby odwiedzić leżących 
tam chorych. Gdy przybył do 
jednej z sal, na której leżał ów 
chory, zaproponował mu spo-
wiedź. A on oburzony tą propozycją zaczął wo-
łać, że Boga nie ma, bo on musi tak strasznie 
cierpieć. Bezradny kapelan usiadł przy jego 
łóżku i odruchowo chwycił go za rękę. Po pew-
nym czasie ów chory już z całkiem innym spoj-
rzeniem powiedział: „Musi coś w tym być, bo 
jesteś pierwszym człowiekiem, który od kilku 
miesięcy chwycił mnie za rękę bez rękawiczki”. 
I poprosił o spowiedź. Ten niby drobny gest 
dokonał tak wielkiej przemiany, otworzył pełne 
buntu serce chorego. Miłość przemienia oblicze 
świata. Jakże inaczej wyglądałby nasze rodziny 
i parafie gdyby zamiast smutnych, znużonych i 
zmęczonych twarzy, byli tam ludzie o pogod-
nych, uśmiechniętych obliczach. Tylko miłość 
może przemienić nasze serca. Miłości nie da się 
kupić, ani tym bardziej znaleźć na ulicy, można 
nią tylko kogoś obdarować i wzajemnie otrzy-
mać ją w darze. Miłość czysta, sprawiedliwa i 
mądra jest najwspanialszym darem, jaki może 
się stać naszym udziałem w spotkaniu z drugim 

człowiekiem. Jest darem i nie wypływa z po-
trzeb człowieka. Ona dopiero rodzi potrzeby. 
Nie dlatego przecież kocham człowieka, że go 
potrzebuję, lecz dlatego go potrzebuję, że go 
kocham. Prawdę tę doskonale rozumiał św. Brat 
Albert, zwany św. Franciszkiem czasów nie-
sprawiedliwości społecznej XIX wieku. Ten 
inżynier, leśnik, powstaniec, zdolny malarz - 
odnalazł wreszcie swoje powołanie w służbie 
najuboższym. Śpieszył na ratunek żebrakom 
spotykanym na ulicy, dostrzegając w nich obli-
cze Chrystusa cierpiącego. „Duszę swoją dawał 
Brat Albert za tych, za których w Krakowie już 
nikt jej dać nie chciał. Dosłyszał w sobie głosy 
znaków sakramentalnych i związanej z nimi 
nowej kapłańskiej miłości; dosłyszał głosy, 

które wołały do niego (...) całą 
przerażającą potęgą naszej 
nędzy z końca XIX wieku: 
«Duszę swoją dasz?». Dał”. 

Czy potrafisz zawsze z uśmiechem służyć dru-

gim? Potrzeba najpierw zobaczyć, czy obok 
mnie nie ma potrzebującego. Zobaczmy w na-

szym bloku, na naszej ulicy. Wyszukajmy ludzi 
starszych, samotnych, o których zapomnieli ich 
najbliżsi. Zatroszczmy się o nich. może trzeba 

dać znać księdzu. A może sami pobrudźmy 
swoje ręce, by poświęcić tym ludziom czas bez 

czekania, aż nas o to poproszą… Niech to bę-
dzie nasza wielkopostna ofiara dla Jezusa. Dla-

czego Jezus tak głęboko się wzruszył przy gro-
bie Łazarza? Przecież Łazarz nie był ani aposto-

łem, ani uczniem, nie czynił cudów, nie wyga-
niał złych duchów, nie prorokował. Jezus bar-
dzo go kochał, a nic nie wskazuje na to, by Ła-

zarz zasłużył sobie na taką miłość, która z gro-
bu go podniosła. No właśnie! Bóg kocha bez 

zasług, nie „za coś”. Bóg kocha kogoś, kto nie 
uczynił w życiu nic godnego uwagi, tylko…

umarł!                             (Ks. Leszek Smoliński) 

 
 

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie 
Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako 
parafie personalne. Oznacza to, że człon-
kiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, któ-
ra dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i 
wypełni kartę przynależności do danej 
wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty 
poprzez udział we Mszy św. Takie formula-
rze są dostępne u duszpasterza lub na stro-
nie internetowej. Każdy członek wspólnoty 
parafialnej może wtedy otrzymać różne za-
świadczenia wynikające z przynależności 
do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie 
formalności związane z sakramentami, jak 
np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Po-
nieważ jest wielu parafian, którzy zmienili 
adres a także numer telefonu, bardzo prosi-
my o uzupełnianie danych na karcie przyna-
leżności.  Serdecznie dziękuję.  

V NIEDZIELA 

WIELKIEGO POSTU 

PLAN MSZY ŚW. I NABOŻEŃSTW - WIELKANOC 2023: 
 

Wielki Czwartek - 06.04 
STEVENAGE 

 

17.30 - Msza św. Wieczerzy 
Pańskiej 

 

Wielki Piątek - 07.04 
LETCHWORTH 

 

17.30 - Droga Krzyżowa 
18.00 - Liturgia Wielkiego 
Piątku  

 

Wielka Sobota - 08.04 
święcenie pokarmów: 

 

9.00 - Stevenage 

10.15 - Letchworth  

            (salka obok kościoła!) 

11.45 - Hemel Hempstead 

13.00 - St Albans 

14.15 - Hatfield 
 

Wielka Sobota - 08.04 
STEVENAGE 

 

17.00 - Liturgia Wigilii Pas-
chalnej (przynosimy świece) 

 

Niedziela  
Zmartwychwstania  
Pańskiego - 09.04 

Msze święte: 
 Letchworth - 13.00 

 St Albans - 16.00 

 Hatfield - 18.00 

Poniedziałek  
Wielkanocny - 10.04  

  

Msze święte: 
  

Letchworth - 13.00 

Hemel           

Hempstead - 

16.00 

SPOWIEDŹ WIELKANOCNA 
Okazja do Wielkanocnej spowiedzi św. będzie podczas rekolekcji Wielkopostnych: 27.04 w Le-
tchworth oraz 28.04 w Hatfield. Oprócz tego okazja do spowiedzi św. jest przed każdą Mszą św. 

a zwłaszcza w piątki podczas adoracji. Nie odkładajmy spowiedzi na ostatni mement. Proszę. 

http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

25.03.2023 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji członków I 

Róży Różańcowej w I rocznicę powstania 

26.03.2023 
Niedziela  

Letchworth 13.00 

V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 
REKOLEKCJE PARAFIALNE 

+ Zbigniew Sobek w 3 rocznicę śmierci  
(matka z rodziną) 

St Albans 16.00 
+ Ewa Hnatkowicz w 18 rocznicę śmierci oraz 

Adam Hnatkowicz Córka i siostra) 

Hatfield 18.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji  Grzegorza i 

Agnieszki Buda w 20 rocznicę ślubu oraz 
Agnieszki z okazji 40 rocznicy urodzin 

27.03.2023 
Poniedz. 

Letchworth 
 

18.30 
19.00 

REKOLEKCJE PARAFIALNE 
Adoracja Najświętszego Sakramentu 

Msza św. z nauką rekolekcyjną.+ Natalia Stanisz 

28.03.2023 
Wtorek   

Hatfield 

 
18.30 
19.00 

REKOLEKCJE PARAFIALNE 
Droga Krzyżowa 

Msza św. z nauką rekolekcyjną. 
W intencji mamy Marii z prośbą o łaskę  

zdrowia, wytrwałości i Boże błogosławieństwo 

29.03.2023 
Środa 

Stevenage 18.30 
O Boże błogosławieństwo dla córek i  

odnalezienie drogi do Boga 

31.03.2023 
Piątek 

Stevenage 18.30 
O Boże błogosławieństwo dla Ryszarda i  

łaskę nawrócenia 

01.04.2023 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 Nie ma intencji 

02.04.2023 
Niedziela 

Letchworth 13.00 

NIEDZIELA PALMOWA 
CZYLI MĘKI PAŃSKIEJ 

+ Stanisław, Franciszka, Tadeusz, Henryk,  
Stefan, Maria, ks. Sebastian Kuś  

(Stanisława Sobek) 

Hemel Hempstead 16.00 
O łaskę zdrowia i opiekę Matki Bożej dla dzieci 

Emilki i Jasia (rodzice)  

Hatfield 18.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji Julie Wojty-

siak w 16 rocznicę urodzin (mama i siostry) 

04.04.2023 
Wtorek   

Letchworth 
 

18.30 
 

WIELKI WTOREK 
Nie ma intencji 

05.04.2023 
Środa 

Stevenage 18.30 
WIELKA ŚRODA 

Nie ma intencji 

INTENCJE MSZALNE  

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 20.03 - św. Józefa 

Oblubieńca NMP, Uroczystość, 23.03 - św. Turybiusza z Mogroveja, biskupa, wspomnienie, 

24.03 - św. Oskara Romero, biskupa i męczennika, 25.03 - Zwiastowanie Pańskie, uroczystość, 

Dzień Świętości Życia, 02.04 - 18. Rocznica śmierci św. Jana Pawła II (2005). 
 

2. Drogi Krzyżowe w Wielkim Poście: Stevenage - piątki, o godz. 18.30 a po nabożeństwie 

Msza św. oraz Letchworth - wtorki o godz.  18.30 a po nabożeństwie Msza św. Gorzkie Żale 
śpiewamy w Hatfield w niedzielę o godz. 17.40 oraz w St Albans w niedzielę o godz. 15.40.  
 

3. W każdą niedzielę Wielkiego Postu i w każdym ośrodku będzie można złożyć ofiarę jako 

jałmużnę Wielkopostną, która będzie przeznaczona na pomoc osobom w potrzebie.  
 

4. W Niedzielę Palmową, 02 kwietnia, przed Mszą św. w Letchworth i Stevenage, dzieci z 
Polskiej Sobotniej Szkoły w Hitchin, jak co roku, będą sprzedawać własnoręcznie wykonane pa-

lemki. Cały dochód ze sprzedaży będzie przeznaczony na potrzeby Polskiej Szkoły Sobotniej w 
Hitchin. Serdecznie zapraszamy i zachęcamy do nabywania palemek. 
 

5. Po Mszach św. można w zakrystii odebrać pudełka z kopertami Gift Aid na kolejny rok. 
 

6. Chciałbym zaprosić Was Kochani na spotkanie grupy Biblijno - modlitewnej. Rozważa-
nie Słowa Bożego, dzielenie się Nim we wspólnocie, modlitwa wspólnotowa - to główny zarys 
funkcjonowania tej grupy. Zapraszam do wspólnego pochylenia się nad tym, co Bóg mówi do 
mnie tutaj i teraz. Najbliższe spotkanie odbędzie się w piątek, 31 marca 2023 r., po Mszy św. w 
Stevenage, czyli około godz. 19.30. Jeszcze raz  - serdecznie zapraszam. 
 

7. W każdy piątek w Stevenage wystawienie Najświętszego Sakramentu, możliwość osobi-

stej modlitwy i adoracji Jezusa w Najświętszym Sakramencie oraz okazja do spowiedzi od godz. 
17.45. Msza św. - 18.30. W soboty  okazja do adoracji Najświętszego Sakramentu w Stevenage 
od 16.30 a o godz. 17.00 niedzielna Msza św. 
 

8. Dzisiejsza druga kolekta przeznaczona jest dla ks. Rekolekcjonisty, jako nasza wdzięcz-
ność i podziękowanie za trud ich głoszenie. Bóg zapłać. 
 

9. Plan Mszy św. na okres Wielkanocny znajduje się na ostatniej stronie biuletynu. 
 

R E K O L E K C J E   W I E L K O P O S T N E   2 0 23 

Głosi ks. Tomasz Franieczek CRL  
 

POZNAĆ NA NOWO JEZUSA CHRYSTUSA 
  

Niedziela, 26 marca 2023 
  

Letchworth - 13.00 - Msza św. z nauką. Modlitwa do Ducha Świętego.   

  

St Albans - 16.00 - Msza św. z nauką.  Modlitwa do Ducha Świętego.  

  

Hatfield - 18.00 - Msza św. z nauką. Modlitwa do Ducha Świętego.  
  

Poniedziałek, 27 marca 2023 - Letchworth: 

 

18.30 - Adoracja zakończona Koronką do Bożego Miłosierdzia. 
19.00 - Msza św. z nauką rekolekcyjną dla wszystkich. 

 
  

Wtorek, 28 marca 2023 - Hatfield: 
  

18.30 - Droga Krzyżowa. 
19.00 - Msza św. z nauką rekolekcyjną dla wszystkich.  

 
  

Spowiedź św. 

w poniedziałek 

i wtorek 

 18.30 - 20.00 

Będzie dwóch 

dodatkowych 

księży. 

Zapraszam. 


